
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

===========================================================

Cod. COM. 43014

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  121   del  28-12-2018

Oggetto: ADESIONE DEFINITIVA AL PROGETTO "AL RIPARO DI UN TETTO DI
FORTUNA" PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO
REBIS

Il giorno  ventotto dicembre  duemiladiciotto, alle ore 10:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.

FORMICA ORNELLA SINDACO P
MARI MIRKO ASSESSORE P
ORFINI SERGIO ASSESSORE P

  presenti n.   3 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA.

Il SINDACO, FORMICA ORNELLA, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Comune di Colmurano

Documento istruttorio del Funzionario responsabile del Settore “Area ……………….”,
……………………………….:

Sentita la relazione del Sindaco dell’Ente in merito al progetto di che trattasi;

Preso  atto  delle  intese  intercorse  per  le  vie  brevi  tra  la  medesima  ed  il
legale rappresentante dell’ Associazione Culturale Teatro REBIS;

Preso atto del fatto che, questo Ente, considerata la validità del progetto, ai fini di
favorire la partecipazione dell’Associazione Rebis al bando per contributi previsti
dall’Avviso, destinato alle attività culturali presenti nel territorio della Regione Marche
ed interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 (D.M. 28.2.2018 n. 131, ha
concesso il sostegno in qualità di soggetto associato;

Evidenziato che aderire al progetto in qualità di soggetto associato significa, in
sintesi, accedere ad opportunità di animazione locale, che possono contribuire
fattivamente a proporre alla cittadinanza occasioni di svago nonché, per il format del
progetto (gli spettacoli saranno accompagnati da presentazioni e seminari intorno al
tema dello spettacolo messo in scena) a creare l’opportunità di unirsi per superare
attraverso momenti di scambio esperienziale le problematiche connesse agli eventi
sismici;

Sottolineato che l’adesione al progetto può contribuire a favorire tra l’altro:

La promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e naturalistico dala)
momento che le location saranno scelte secondo il criterio di riqualificazione
delle aree a rischio di abbandono;

Il Sostegno alle attività commerciali, attesa la partecipazione che ci si attendeb)
dall’organizzazione di iniziative culturali sul territorio ad ingresso gratuito
che, appunto, possono rappresentare un’occasione di ritrovo per molte
famiglie e di indotto per le attività commerciali presenti sul territorio;

La sensibilizzazione dei residenti e degli operatori locali sulle potenzialità delc)
territorio;

L’accrescimento della rete dei servizi presenti nelle località;d)

Rilevato che l’adesione al Progetto comporta la messa a disposizione di spazi e
di strumentazioni, in modo da consentire l’abbattimento dei costi tecnici e non
comporta oneri finanziari diretti per i comuni partecipanti;

Dato atto quindi di dover procedere a prendere atto dell’adesione e, dunque,
formalizzare definitivamente l’adesione di cui sopra;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Alla luce di quanto sopra esposto,

SI PROPONE

di deliberare quanto segue:

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale-
del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 28-12-2018 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

di aderire definitivamente al progetto AL RIPARO DI UN TETTO DI-
FORTUNA promosso dall’Associazione culturale TEATRO REBIS, in
persona del legale rappresentante p.t. sig. ANDREA FAZZINI mettendo a
disposizione dell’Associazione spazi e strumentazioni necessari;

di incaricare gli uffici preposti a trasmettere alla predetta Associazione il-
presente deliberato;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari diretti-
per il Comune.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4°
comma  del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 28-12-2018 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e fatto proprio il documento istruttorio riportato, ad oggetto: “ADESIONE
DEFINITIVA AL PROGETTO "AL RIPARO DI UN TETTO DI FORTUNA"
PROMOSSO DALL'ASSOCIAZIONE CULTURALE TEATRO REBIS”;

Ritenuto dover procedere alla sua approvazione;

Preso  atto  delle  intese  intercorse  per vie brevi  tra il Sindaco ed il legale
rappresentante dell’ Associazione Culturale Teatro REBIS;

Preso atto del fatto che, questo Ente, considerata la validità del progetto, ai fini di
favorire la partecipazione dell’Associazione Rebis al bando per contributi previsti
dall’Avviso, destinato alle attività culturali presenti nel territorio della Regione Marche
ed interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 (D.M. 28.2.2018 n. 131, ha
concesso il sostegno in qualità di soggetto associato;

Evidenziato che aderire al progetto in qualità di soggetto associato significa, in
sintesi, accedere ad opportunità di animazione locale, che possono contribuire
fattivamente a proporre alla cittadinanza occasioni di svago nonché, per il format del
progetto (gli spettacoli saranno accompagnati da presentazioni e seminari intorno al
tema dello spettacolo messo in scena) a creare l’opportunità di unirsi per superare
attraverso momenti di scambio esperienziale le problematiche connesse agli eventi
sismici;

Sottolineato che l’adesione al progetto può contribuire a favorire tra l’altro:

La promozione e valorizzazione del patrimonio culturale e naturalistico dale)
momento che le location saranno scelte secondo il criterio di riqualificazione
delle aree a rischio di abbandono;

Il Sostegno alle attività commerciali, attesa la partecipazione che ci si attendef)
dall’organizzazione di iniziative culturali sul territorio ad ingresso gratuito
che, appunto, possono rappresentare un’occasione di ritrovo per molte
famiglie e di indotto per le attività commerciali presenti sul territorio;

La sensibilizzazione dei residenti e degli operatori locali sulle potenzialità delg)
territorio;

L’accrescimento della rete dei servizi presenti nelle località;h)

Rilevato che l’adesione al Progetto comporta la messa a disposizione di spazi e
di strumentazioni, in modo da consentire l’abbattimento dei costi tecnici e non
comporta oneri finanziari diretti per i comuni partecipanti;

Dato atto quindi di dover procedere a prendere atto dell’adesione e, dunque,
formalizzare definitivamente l’adesione di cui sopra;

            Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati
secondo quanto disposto dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

     Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 28-12-2018 - Pag. 4 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

di approvare il documento istruttorio quale parte integrante e sostanziale del-
presente atto;

di aderire definitivamente al progetto AL RIPARO DI UN TETTO DI-
FORTUNA promosso dall’Associazione culturale TEATRO REBIS, in
persona del legale rappresentante p.t. sig. ANDREA FAZZINI mettendo a
disposizione dell’Associazione spazi e strumentazioni necessari;

di incaricare gli uffici preposti a trasmettere alla predetta Associazione il-
presente deliberato;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari diretti-
per il Comune.

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione palese, resa nei modi di
legge, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma  del D. Lgs. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 28-12-2018 - Pag. 5 - Comune di Colmurano



Comune di Colmurano

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to FORMICA ORNELLA F.to  SECONDARI ALESSANDRA

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 28-12-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to               0 FORMICA ORNELLA

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 28-12-2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FORMICA ORNELLA

______________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

E’ stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici giorni
consecutivi dal        26-04-2019         (articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

E’ stata contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.                      ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Colmurano,             IL MESSO COMUNALE
     F.to  PICCININI MARIO

______________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28-12-2018 perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs.
18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

____________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Colmurano, IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  SECONDARI ALESSANDRA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 28-12-2018 - Pag. 6 - Comune di Colmurano


